
 

 

DOF Storstrøms tur til Nordjylland og Vendsyssel 

29/5 – 1/6 2025 

 

Torsdag d. 29. maj  

Om morgenen drog 26 forventningsfulde DOF–folk, i alderen 14 – 91 år, af sted på tur i det fine vejr. Nogle var 

med for første gang – andre var gengangere fra andre ture. Som vanligt blev der allerede fra start registeret 

fugle på vejen mod 1. stop, som var Bøjden Nor. På Storebæltsbroen blev der observeret bla. tejster, 

splitterner og flere mågearter. 

Ved Bøjden spiste vi vores medbragte madpakker og kiggede på Noret, først fra havnesiden og senere fra 

modsatte side, hvor fugleskjulene var placeret. Der var mange fine fugle bla. så vi fjord-, hav- og 

dværgterner og i krattet, ved fugletårnene, underholdt en gulbug ihærdigt selskabet med sit varierede 

sangrepertoire – inklusiv pivedyrslydene. Inden vi forlod stedet, var der allerede noteret 52 arter på turen. 

 

Bussen fortsatte nu mod Løgstør Park Hotel, hvor vi skulle have base. Vores chauffør Jens havde sørget for 

kaffe på kanden på turen (han havde aldrig oplevet så kaffedrikkende passagerer!) og efter en hurtig 

indtjekning, var der gjort klar til middag på et fint dækket langbord. 

Maden var fortræffelig – 3 retters menu og drikkevarer – det satte hurtigt snakken i gang og stemningen i top. 

Senere blev der mulighed for en aftentur til Frederik d. 6’s kanal og Limfjorden. Selvom vejret var præget af 

småregn, var der alligevel mange, der gik med og fik lidt frisk havluft i håret.  

Dagens høst var 54 arter. 

Fredag d. 30.maj 

Man kommer ikke sovende til oplevelserne på DOF turene, så allerede kl. 7 stod den på morgenmad, inden vi 

kørte mod Vejlerne kl.8.00. Vejret var overskyet, men det holdt tørt. Vi startede i Naturrummet på 

Bygholmdæmningen og her fik vi en introduktion til Vejlernes rige fugleliv i det flotte, stråtækte skjul. 

 



 Fra de i alt 3 fugletårne, 4 fugleskjul og godt 15 udsigtspunkter på veje og stier omkring, var der rig mulighed 

for at opleve fuglene på nærmeste hold. Vi delte os i 2 hold og vores 2 medbragte fugleguider, Finn og Lars, 

sørgede hele tiden for at vi blev holdt til ilden med at kigge og lytte og vi fik alle nye arter på blokken.  

 

Vi var rundt på de fleste lokaliteter, men manglede stadig at se de eftertragtede skestorke. Vi gav den et 

sidste forsøg ved Arup Vejle, men selvom der var fine fugle, var der ingen skestorke. MEN – i fugleskjulet 

mødte vi en lokal biolog, der selvfølgelig lige kendte et sted, hvor der stod skestorke. Så den flinke fyr kørte 

foran bussen og ledte os hen til Østerild Fjord, hvor der på en mark stod en stor flok skestorke og rastede. 

HURRA – missionen lykkedes. Derfra kørte vi til Bulbjerg Knude, hvor Danmarks eneste fuglefjeld er 

ynglested for rider. Flotte fugle i det smukkeste solskin og Vesterhavsblæsevejr. En enkelt almindelig kjove 

kom forbi for at hilse på. 

 

Tilbage på hotellet satte vi os glade og lidt trætte igen til langbordet og igen gik snakken lystigt, middagen var 

udsøgt lækker og betjeningen god.  

Vi havde nu 98 arter på blokken. 



 

Der var særbehandling til både ældstemand og yngstemand 

 

Lørdag d. 31.maj 

I dag skulle turen gå til Skagen, en lang køretur på 2,5 timer. Desværre blev der først serveret morgenmad fra 

kl. 8.00, så vi var lidt presset på tiden. Vi var fremme i Skagen kl. 11.15 og parkerede bussen ved Skagens 

Bunkermuseum. Herfra gik vi på kratluskeri i området ved Ellekrattet og Klitterne og fik set fine hvepsevåger, 

rød glente, blå kærhøg, musvåger og tårnfalk. Vejret var klart med høj sol, så rovfuglene fløj højt. 

  

Bussen kørte os videre til Skagen Nordstrand, hvor vi spiste vores madpakker, som hotellet havde lavet. 

Supergode rugbrødsklapsammen med lækkert fyld. Der blev også tid til at gå tur i området, der rummede en 

stor skarvkoloni. 

På hjemvejen til Løgstør gjorde vi holdt i Store Vildmose. Da vi var presset på tiden, havde vi kun 1 time her, 

inden vi måtte vende snuden hjemad. Vi brugte tiden i den nye Udsigtsplatform og så flere spændende arter 

i det smukkeste eftermiddagslys. I en nærliggende mose gik en skestork ret tæt på og fouragerede. 



 

Kl. 19.00 var vi igen bænket ved langbordet til god mad, drikke og livlig snak.  

Der var kommet mange mennesker på hotellet, men det viste sig at være ”endagsturister”, der skulle opleve 

den orangetoppede sanglærke Sussi og drengene spille på hotellet! Det var en sjov oplevelse!  

Vi var nu oppe på 107 arter på turen. 

 

Søndag d.1. juni 

Så var det sidste dag på hotellet. Morgenmad kl. 7.30 og afgang kl. 8.15 – alle havde afleveret bagage i 

bussen inden morgenmad, så vi kunne komme hurtigt af sted.  

Vi havde 2 timers kørsel til Mols Laboratoriet. På den smalle vej op til laboratoriet, mødte vi 2 biler, den ene 

en politibil. Disse måtte høfligst bakke et godt stykke, inden der var plads til at bussen kunne passere. Dette 

morede vi os meget over.  

Lars førte os rundt og fortalte om ideerne med rewilding af området og hvilken indflydelse, det har på 

biodiversiteten – og dermed også på fuglelivet. Der blev kigget på mariehøneedderkopper, guldsmede og 

der var ikke så få ko- og hestelorte, der blev dissekeret for at finde ud af, hvilke beboere, de husede. 

Selvfølgelig røg der også på denne tur nye fuglearter på blokken, bla. lærkefalk, topmejse og skovsanger. 

 



Efter et par timers gåtur i området, var vi tilbage ved bussen, spiste vores madpakke og så gik det ellers 

hjemad. På Fyn holdt vi 45 minutters pause, chaufføren skulle overholde sin køre/hviletid, men det var et godt 

stop ved et cafeteria, hvor det dejlige solskin indbød til isspisning. 

Der var hjemrejsedag efter Kr. Himmelfartsferien, så vi var 40 minutter forsinket i forhold til planen, da vi 

nåede Storebæltsbroen. Her stoppede trafikken pga. et uheld på broen, men vi holdt lige ud for Sprogø med 

den perfekte udsigt og alle fik god mulighed for at studere tejst, sildemåge og splitterne helt tæt på – så der 

var ingen brok over pausen ☺ Chaufføren Jens påstod, at det var noget, han havde arrangeret! 

 

Vi landede på Sjælland med 1 times forsinkelse, men stemningen og humøret var højt. 

Vi endte med 117 arter på turen. 

Stort TAK til alle (både deltagere, guider og chauffør) for jeres positive tilgang trods lange køreture og lidt 

ændringer i programmet. I var med til at gøre turen sjov, spændende og lærerig.  


